
Diário   Oficial Página 89   Segunda Feira, 25 de Março de 2013 Nº 26012

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº005/2013

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. PG904747-6)

Órgão: Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SMSU
Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de EQUIPAMENTOS/
MAQUINÁRIOS PESADOS COMO TRITURADOR DE GALHOS E TRONCOS, 
MÁQUINAS DE PINTAR MEIO FIO, TRATOR AGRÍCOLA, ROÇADEIRAS 
HIDRAULICAS, PARA ATENDER. A Secretaria Municipal de Serviços Urbanos – 
SMSU, conforme especificações e condições constantes no edital e seus anexos.
Data/Horário: 12/04/2013 ás 09h00 (nove horas) – Fuso Horário da Capital.
Pregoeiro (a) Oficial: Magda Rossi
Informações/Contato: Diretoria de Compra e Licitações /Secretaria Municipal de 
Planejamento e Finanças – DCL/SMPF
Telefone: (65) 3645-6292/6270
E-mail: licitação@cuiaba.mt.gov.br
Atendimento: 14:00 às 18:00 h.
Retirada Edital: www.cuiaba.mt.gov.br – Ano: 2013 – Órgão:SMSU

Cuiabá, 25 de março de 2013.

Magda Rossi
Pregoeiro Oficial

Visto:

Adriane Caroline Souza Lourenço
Diretora Compra e Licitações

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7486/2012, QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CUIABÁ E A EMPRESA L.F. CONSTRUÇÕES CIVIS 
LTDA. – PARTES - MUNICÍPIO DE CUIABÁ, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 03.533.064/0001-46, com sede na Praça Alencastro, na cidade de 
Cuiabá/MT, neste ato representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Sr. 
KAMIL HOUSSEIN FARES, doravante denominado CONTRATANTE, portador do RG 
nº 8793267 SSP/PR, doravante denominado CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa 
L.F. CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/
MF sob o n° 01.807.872/0001-29, situado à Rua Baltazar Navarros, n° 320, Ed. Tupiniquim 
Sala 03, Bairro Bandeirantes, CEP 78.010-020- Telefone (65) 3052-5245, nesta Capital, 
neste ato representado pela Srª CAROLINE YULE DE BARROS FIGUEIREDO, brasileira, 
portadora da cédula de identidade RG nº 204.0741-6 SSP/MT e do CPF nº 026.443.821-
30, doravante denominada CONTRATADA. OBJETO – O presente 1º Termo Aditivo 
consiste na Readequação de Planilha Orçamentária com Alteração da Ordem Sequêncial, 
sem Reflexo Financeiro do CONTRATO Nº 7486/2012, cujo objeto é a “Conclusão da 
Implantação do Complexo Turístico das Margens do Rio Coxipó – Jurumirim – Balneário 
Ponte de Ferro”, Contrato de Repasse nº 182.901-29/2005-MTUR/CEF, para atendimento 
ao Parecer Técnico da GIDUR/Caixa Econômica Federal. Cuiabá 12/03/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2013

A pregoeira da Prefeitura Municipal de Dom Aquino - MT, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a determinação do Prefeito Municipal para o cancelamento do edital, 
correspondente ao Pregão acima especificado. AVISA aos interessados que o referido 
certame licitatório, com abertura prevista para o dia 08 de abril de 2013, às 09:00h, foi 
CANCELADO, devido a necessidade de serem feitas modificações no respectivo Edital, 
inclusão de novos itens e alteração dos existentes. Informações pelos fones (0xx66) 3451-
1127/1202, fax (0xx66) 3451-1236 ou e-mail: licitacaopmda@hotmail.com. 
Dom Aquino-MT, 25 de março de 2013.
 WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2013

O objeto do certame consiste na aquisição de equipamentos específicos para mensuração 
antropométrica, conforme condições e especificações constantes no edital e seus anexos. 
Data: 10/04/2013. Horário: credenciamento às 08h00min e às 09h00min horas abertura 
do Pregão (horário de Mato Grosso). Local: Sala de Reuniões, na sede desta Prefeitura 
Municipal de Dom Aquino – MT, situada na Avenida Cuiabá, n. º 143, centro, Município de 
Dom Aquino-MT. Edital à disposição na sede da Prefeitura Municipal de Dom Aquino, no 
horário de expediente (07:00 às 13:00). Informações pelos fones (0xx66) 3451-1127/1202, 
fax (0xx66) 3451-1236 ou e-mail: licitacaopmda@gmail.com. Dom Aquino-MT, 25 de 
março de 2013. 
WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira Oficial                DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPETIÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 010/2013
A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, através da Pregoeira Oficial Senhora 
Tatiane Eller dos Santos torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão 
Presencial nº 010/2013, cujo objeto é Registro de preço para futura e eventual contratação 
de pessoa jurídica habilitada para fornecimento de material ortopédico de órtese e prótese 
para atender necessidades dos usuários do sistema SUS em cirurgias de ortopedia no 
Hospital Municipal Nossa Senhora do Rosário, com as especificações do Anexo I - Termo 
de referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que 
o integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais, não houve nenhum 
interessado em participar do evento, ocasionando uma licitação DESERTA. Diante do 
exposto, comunica aos interessados que a nova sessão de abertura do Pregão Presencial nº 
010/2013 realizar-se-á em 08/03/2013 às 08h00min. O processo Administrativo referente 
à licitação acima, encontra-se a disposição dos interessados na sala licitações da referida 
Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim Vitória, neste município 
de Guarantã do Norte/MT, de segunda à sexta-feira no horário de atendimento ao público. 
Guarantã do Norte/MT, 22 de Março de 2013. 
TATIANE ELLER DOS SANTOS / PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2013

Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do artigo 24, inciso V, da Lei 
Federal 8.666/93, com redação dada pela Lei Federal 8.883/94, conforme parecer favorável 
da Assessoria Jurídica e Controle Interno. OBJETO: Aquisição de 01 (um) motor novo, 
revisão, peças e serviços de montagem e desmontagem, montagem de suspensão e outros 
materiais para manutenção da ambulância Ford Transit Placa NPL 7767 de propriedade 
da Prefeitura de Guarantã do Norte/MT. CONTRATADA: NT COMÉRCIO DE PEÇAS 
PARA MÁQUINAS PESADAS LTDA – ME. VALOR: R$ 38.855,79 (trinta e oito mil 
oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos). PRAZO: Março/2013. 
ENTREGA: Imediata. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso V, da Lei Federal 
8.666/93. Ratifico a presente dispensa de licitação nos termos do Art. 26 da Lei nº 8.666/93, 
e alterações posteriores, e de conformidade com o parecer jurídico e justificativa anexos. 
Guarantã do Norte-MT, 25 de março de 2013.
Sandra Martins - Prefeita Municipal                 DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 016-2013
O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Sr. Pregoeiro, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente 
a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, torna publico que sagrou-se vencedora no 
lote 01 a empresa Recmed Com de materiais Hospitalares Eireli -ME, no valor total de 
R$369.000,00 (Trezentos e sessenta e nove mil reais), nos lotes 02, 04, 05 e 09 a empresa 
Rinaldi & Cogo Ltda-ME, no valor total de R$ 3.509.000,00 (Tres milhões, quinhentos e 
nove mil reais), nos lotes 03,07,10,11,17 e 19, a empresa Brasil Distribuidora de Produtos 
para Saude Ltda, no valor total de R$ 996.864,82 (Novecentos e noventa e seis mil, 
oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e dois centavos), nos lotes 06,13,20 e 21 
a empresa Stock    Comercial Hospitalar Ltda, no valor total de R$ 2.810.670,00 (Dois 
milhões oitocentos e dez mil, seiscentos e setenta reais), nos lotes 16 e 18 a empresa Dental 
Rezende Ltda ME, no valor total de R$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais), no 
lote 15 a empresa IBF Industria Brasileira de Filmes S/A, no valor total de R$ 160.120,00 
(Cento e sessenta mil, cento e vinte reais). 
Juina-MT, 22 de março de 2013.  
Rosicleia Rodrigues dos Santos - Pregoeira - Poder Executivo – Juina-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 017-2013

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Sr. Pregoeiro, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente 
a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, torna publico que sagrou-se vencedora no lote 
01, a empresa Hanneliese Reiter Pattis-EPP no valor total de R$ 700.000,00 (setecentos 
mil reais). Juina-MT,22 de março de 2013.
Rosicleia Rodrigues dos Santos -Pregoeira - Poder Executivo – Juina-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO PROCESSO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N°. 010/2013
O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, por intermédio do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitações, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que 
RETIFICA o Extrato dos Processo de Dispensa de Licitação acima mencionado, publicado 
no Diário Oficial de Estado - DOE, nº. 26009, do dia 20 de Março de 2013, Página 102. 



Diário   Oficial Página 90   Segunda Feira, 25 de Março de 2013 Nº 26012
OBJETO: Contratação de empresas para prestação de serviço médicos de plantão clinico 
– matutino, vespertino, noturno, finais de semana e feriados, no SAMU – serviço de 
atendimento móvel de urgência, neste município, no período de marco a abril de 2013.
ONDE SE LÊ: “Contratado: H.ZANELA E CIA LTDA -ME”
LEIA-SE: “Contratado: H. MARZO ZANELA - ME”
As demais condições permanecem inalteradas. Juína – MT, 25 de Março de 2013.
ROSICLEIA RODRIGUES DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitações             K3/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D’OESTE

Dispensa de Licitação/Ratificação nº 09/2013 O município de Mirassol D’Oeste, Estado 
de Mato Grosso, comunica que, em despacho proferido no Processo de Dispensa de 
Licitação nº 09/2013, o Senhor ELIAS MENDES LEAL FILHO, Prefeito Municipal, 
ratificou a decisão da Comissão de Licitação de considerar dispensável a licitação para 
proceder à contratação de profissional médico em caráter emergencial para atendimento no 
Centro de Saúde. Contratada: DALVA VIEIRA BONFIM, brasileira, médica inscrita CRM 
nº 4064/2002. Valor bruto mensal: R$9.022,50 (nove mil vinte e dois reais e cinqüenta 
centavos). Mirassol D’ Oeste, 25 de março de 2013. Elias Mendes Leal Filho – Prefeito 
Municipal. Célia Regina de Mattos Prado – Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2013 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Presencial 
nº 009/2013, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de 
gêneros alimentícios, carnes, hortifrutigranjeiros, materiais de limpeza e utensílios, para 
a manutenção das diversas secretarias do município de Nova Canaã do Norte – MT, 
Sagraram-se vencedoras as empresas:

EMPRESAS ITENS VLR. TOTAL 
ADJUDICADO

MERCANTIL DE 
ALIMENTOS NOSSA 
SENHORA APARECIDA 
LTDA – EPP

01, 02, 03, 04, 10, 12, 14, 18, 20, 21, 23, 24, 25, 28, 36, 38, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
54, 55, 56, 57, 71, 72, 73, 74, 84, 87, 88, 93, 99, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 
111, 112, 113, 114, 116, 117, 121, 125, 126, 127, 129, 130, 135, 136, 137, 139, 144, 
145, 148, 154, 157, 162, 176, 177, 185, 192, 194, 195, 197, 202, 203, 208, 210, 212, 
214, 216, 217, 218, 219, 220, 223, 229, 239, 247, 252, 254, 257, 258, 259, 261, 262, 
264, 265, 266, 268, 269, 270, 272, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 309, 310, 312, 
314, 315, 317, 318, 323, 325, 327, 329, 331, 333, 334, 340, 341, 346, 348, 351, 362, 
363, 369, 374, 378, 379, 381, 382, 388, 389

273.168,59

A R E N A M I X 
S U P E R M E R C A D O , 
COM. ATACADISTA E 
VAREJISTA LTDA

06, 07, 09, 11, 13, 15, 16, 17, 22, 26, 29, 37, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 
69, 70, 75, 76, 77, 79, 82, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 97, 98, 100, 101, 102, 103, 119, 131, 
132, 141, 142, 146, 147, 152, 153, 155, 159, 164, 165, 166, 178, 179, 180, 181, 182, 
186, 187, 189, 190, 193, 196, 201, 204, 205, 206, 209, 211, 215, 225, 226, 227, 228, 
236, 237, 238, 251, 253, 255, 256, 260, 263, 267, 284, 286, 290, 294, 295, 296, 299, 
307, 308, 311, 313, 316, 320, 321, 322, 324, 330, 332, 336, 337, 338, 345, 350, 352, 
353, 364, 365, 366, 367, 368, 373, 376, 383, 390, 391 

447.410,78

SÔNIA POMPERMAYER 
– ME

05, 08, 33, 35, 42, 115, 118, 133, 138, 140, 143, 149, 150, 161, 168, 169, 170, 171, 
172, 173, 174, 175, 191, 198, 199, 224, 233, 240, 241, 242, 243, 244, 246, 275, 277, 
280, 282, 285, 288, 289, 291, 293, 342, 343, 347, 349, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 
370, 372, 375, 377

106.298,03

CATHARINA BASSANEZI 
LOSS – ME

19, 27, 30, 31, 32, 34, 39, 40, 41, 50, 51, 52, 53, 78, 80, 81, 83, 85, 86, 120, 122, 123, 
124, 128, 134, 151, 156, 160, 167, 183, 184, 188, 200, 222, 230, 231, 232, 234, 235, 
271, 273, 274, 278, 279, 281, 283, 287, 292, 297, 298, 319, 326, 335, 339, 344, 354, 
361, 371, 384, 385, 386, 387

74.221,28

A Ata Integral de Registro de Preços dos itens das empresas acima citadas, se encontra à 
disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte – sito na Av. Brasil, 27 – Bairro Centro 
– CEP 78.515-000 e no site www.novacanaadonorte.mt.gov.br (Ícone: Licitação)

Nova Canaã do Norte/MT, em 25 de Março de 2013

EDUARDO DA SILVA GUILHERME

Pregoeiro Oficial
Publique-se

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2013.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT, através da sua Pregoeira 
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na 
modalidade Pregão  Presencial n.º 011/2013, cujo objeto é : Aquisição fracionada de 
materiais e medicamentos para os Postos de Saúde do Município de Nova Guarita- MT, 
tudo em conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em Edital. 

Conforme Edital nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, neste 
município de Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no dia 08/04/2013 às 
09:00 horas (Horário de Mato Grosso). Cópia do Edital e seus Anexos poderão ser obtidos 
na Av. dos Migrantes, Travessa Santo Antônio (Centro Administrativo Ganha Tempo), em 
Nova Guarita – MT, de forma presencial no horário das 08:00 hs as 11:00 hs ou através 
do site www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar o formulário/ recibo de retirada do edital 
devidamente preenchido para o Departamento de Licitações através do fone/Fax (66)3574 
1404. Informações: (66) 3574-1404.

Nova Guarita – MT, em 25 de Março de 2013.
Yana Maria Marcon - Pregoeira Oficial

Asplemat/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N º 006/2013
RATIFICAÇÃO

Considerando estarem presentes os pressupostos autorizados da legislação que rege a matéria. 
Ratifico os termos do parecer apresentado pelo Procurador Jurídico e a Comissão de Licitação 
e AUTORIZO a Contratação da empresa SOTREQ S/A para aquisição de peças genuínas para 
manutenção das máquinas CATERPILLAR no valor de R$ 8.156,40 (oito mil, cento e cinqüenta 
e seis reais, quarenta centavos) por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos termos do artigo 
25 “caput” da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores. 

Nova Mutum – MT,  25 de março de 2013.

Adriano Xavier Pivetta 
Prefeito Municipal

AVISO DE PUBLICAÇÃO - Pregão Presencial nº 053/2013 – Objeto: aquisição de serviços 
para manutenção da frota de veículos e maquinários da Secretaria de Obras, Viação e Serviços 
Urbanos, compreendendo serviços de torno, solda, tapeçaria, mecânica,  suspensão, sistema de 
freio a ar, troca de acessórios e de serviços de guincho. Tipo: Menor preço por item - Data de 
abertura: 05 de abril de 2013. Horário:14:00 horas - Local: Av. Mutum, nº 1.250 N, Centro, N. 
Mutum – MT. Edital e anexos: Deverá ser retirado junto ao departamento de Licitação pelo e 
– mail licitacao@novamutum.mt.gov.br, ou telefone ** 65 3308 5400 – Horário de atendimento: 
Das 7:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas.Nova Mutum – MT, 22 de março de 2013.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues 
                                                                     Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2013

A Prefeitura Municipal de Nova Nazaré-MT, através do seu Pregoeiro Oficial, nomeado pelo 
Decreto nº. 1074/2013, torna público a realização da licitação na modalidade Pregão Presencial 
no dia 12/04/2013 às 09h00min (Horário Local) na sala de licitações. Este pregão será regido pela 
Lei Federal 10520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais 
disposições aplicáveis. OBJETO: Aquisição de veículo destinado a Secretaria de Administração, 
nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, conforme especificações do Edital, 
CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA. Retirada do edital completo contendo as 
instruções estará à disposição dos interessados, através do site da Prefeitura de Nova Nazaré pelo 
endereço eletrônico www.novanazare.mt.gov.br, da solicitação pelo e-mail licitacaonovanazare@
hotmail.com e na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Nova Nazaré – MT podendo 
ser retirado pessoalmente nos dias úteis das 07h00min às 13h00min gratuitamente. Demais 
informações pelo fone (66) 3467-1019. 
Nova Nazaré, 25 de Março de 2.013.
ENOQUE SOUSA LIMA - Pregoeiro Oficial                   DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2013 - PUBLICAÇÃO DE RESULTADO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial nº 027/2013, 
realizado no dia 18/03/2013, às 08:00 horas, na sua Sede Administrativa, sito à Av. Tancredo 
Neves, nº 1.190, em Nova Ubiratã-MT, instaurada para registro de preço para futura e eventual 
aquisição de materiais de construção, homologada e adjudicada em 22/03/2013,  sagraram-se 
vencedoras as seguintes empresas: ANDERSON JOSE RODRIGUES ME (ITEM: 01,02,06,07,0
8,09,12,13,16 a 22,24 a 27,29,32,35,40,41,61,62,78,79,80,91,92,99 a 104,106 a 113,116,118,120 
a 125,136,142 a 145,148 a 154,166,170,171); S. J. KLASSEN ME EPP (ITEM: 03,04,05,10,
11,14,15,23,28,30,31,33,34,36 a 39,42 a 60,63 a 77,81 a 90,93 a 98,105,114,115,117,119,126 
a 135,137 a 141,146,147,155 a 165,167,168,169,172,173). As empresas acima citadas tem o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para comparecerem no dpto de licitação para assinatura da Ata de 
registro de preços. Nova Ubiratã - MT, 25 de março de 2013. Mauro Odinei Soliani - Secretário 
de Administração.

RC

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2013 - PUBLICAÇÃO DE RESULTADO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial nº 024/2013, 


